Mozliwo$¢ dofinansowania

Akademia HR - Zarzadzanie 3 480,00 PLN brutto
Réznorodnoscia czyli inkluzywnos$¢ w 3 480,00 PLN netto

FORMATRIX  organizacji na podstawie systemu wartosci 145,00 PLN  brutto/h
wg Reiss Motivation Profile 145,00 PLN  netto/h
Numer ustugi 2024/06/12/11918/2180646

FIRMA

SZKOLENIOWA

FORMATRIX © Katowice / stacjonarna

MARCIN ® Ustuga szkoleniowa

FILIPOWSKI ® 24h

% %k K B 23.08.2024 do 25.08.2024

Informacje podstawowe

Kategoria Biznes / Zarzadzanie zasobami ludzkimi

Identyfikator projektu Akademia HR

Sposoéb dofinansowania wsparcie dla pracodawcoéw i ich pracownikéw

Grupa docelowa ustugi Przedsiebiorcy, menedzerowie, oraz zespoty i pracownicy HR.
Minimalna liczba uczestnikéw 6

Maksymalna liczba uczestnikow 20

Data zakonczenia rekrutacji 16-08-2024

Forma prowadzenia ustugi stacjonarna

Liczba godzin ustugi 24

Podstawa uzyskania wpisu do BUR Standard Ustugi Szkoleniowo-Rozwojowej PIFS SUS 2.0

Cel

Cel edukacyjny

Szkolenie przygotowuje do zarzadzania réznorodnoscig w organizacji (proces, ktéry ma na celu wykorzystanie réznic
indywidualnych w zespole w sposéb aktywny i efektywny).



Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia si¢

Wiedza:

Zrozumienie istoty motywacji
pozafinansowe;j.

Poznanie narzedzia RMP i umiejetnos¢
interpretacji wynikow.

Rozpoznanie réznych motywatoréw wg
dr Stevena Reissa i ich znaczenia.
Kompetencije:

Umiejetnos¢ identyfikacji réznorodnych
Zrédet motywacji pozafinansowej.
Umiejetnos¢ stosowania ré6znorodnych
czynnikow motywacji w zaleznosci od
potrzeb pracownikéw.

Umiejetnosci:

Umiejetnos¢ stosowania réznych
strategii motywacyjnych w praktyce.
Umiejetno$¢ dostosowywania dziatan
motywacyjnych do indywidualnych
potrzeb pracownikéw.

Wiedza:

Zrozumienie réznorodnych narzedzi
motywacyjnych w miejscu pracy.
Poznanie znaczenia kultury
organizacyjnej dla motywacji
pracownikéw.

Kompetencije:

Umiejetnos¢ tworzenia Srodowiska
pracy sprzyjajgcego motywaciji i
wspotpracy.

Umiejetnos¢ identyfikaciji i
wykorzystania benefitéw dla
pracownikoéw.

Umiejetnosci:

Umiejetnos$¢ planowania i realizacji
dziatarh motywacyjnych w zespole.
Umiejetnos$¢ rozpoznawania i
zarzadzania konfliktami wynikajacymi z
réznorodnosci w zespole.

Kryteria weryfikacji Metoda walidaciji

Test RMP: Sprawdzenie zrozumienia
narzedzia i umiejetnos¢ interpretacji
wynikow.

Studium przypadku: Analiza i dyskusja
przypadkéw dotyczacych réznorodnych
sytuacji motywacyjnych w pracy.
Cwiczenia praktyczne: Wypracowanie
réznorodnych strategii motywacyjnych z
uwzglednieniem réznych motywatoréw.

Test teoretyczny

Analiza przypadkéw: Ocena

umiejetnosci zastosowania

réznorodnych narzedzi motywacyjnych

w praktyce.

. - . Test teoretyczny
Symulacje: Praktyczne éwiczenia z

tworzenia srodowiska pracy
sprzyjajgcego motywaciji i integracji
zespotu.



Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Wiedza:

Zrozumienie znaczenia inkluzywnosci w
miejscu pracy.

Poznanie réznorodnosci potrzeb
pracownikéw i sposobéw ich
uwzglednienia.

Kompetencje:

Umiejetnos¢ tworzenia inkluzywnej
kultury organizacyjnej.

Umiejetnos$¢ identyfikaciji i eliminaciji

Studium przypadku: Analiza i dyskusja
przypadkéw dotyczacych réznorodnosci
W miejscu pracy.

Symulacje: Praktyczne éwiczenia z
tworzenia srodowiska pracy
sprzyjajacego inkluzywnosci.

Test teoretyczny

uprzedzen w miejscu pracy.
Umiejetnosci:

Umiejetnos¢ dostosowywania
$rodowiska pracy do réznorodnosci
pracownikéw.

Umiejetnos$¢ zarzadzania konfliktami
wynikajgcymi z réznic w zespole.

Kwalifikacje

Kompetencje
Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.
Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
Tak

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

Tak

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidac;ji?

Tak

Program

Zarzadzanie réznorodnoscia to proces, ktéry ma na celu wykorzystanie réznic indywidualnych w zespole w sposéb aktywny i efektywny.
Te réznice moga wynikac¢ z ptci, wieku, pochodzenia etnicznego, religii, orientacji seksualnej czy poziomu niepetnosprawnosci. Jednakze
warto jasno i stanowczo przyzna¢ w tym miejscu, ze proces ten dotyczy rowniez, a w wielu przypadkach przede wszystkim — po prostu-

zarzadzania personelem w organizacji, poniewaz w ramach tak zwanej ,normalnosci” tak pieknie

réznimy sie od siebie. R6znimy sie swoimi kompetencjami, doswiadczeniami, talentami,

przekonaniami, a przede wszystkim réznorodnoscig natezenia swoich wewnetrznych potrzeb. W zwigzku z tym nie ma jednego trafnego
sposobu na zarzgdzanie czy motywowanie zespotu, a jedynie stuszna droga to zarzadzanie poprzez indywidualizacje.



Dzien 1
Motywacja pozafinansowa czyli zarzadzanie poprzez indywidualizacje

1. Kazdy uczestnik przed szkoleniem otrzyma link do testu RMP (Reiss Motivation Profile) — dzieki temu na warsztat przyjdzie juz z
opisem swoich indywidualnych motywatoréw ( patrz https://www.reissprofile.pl ; https://formatrix.pl/motywacja-pozafinansowa-
pracownikow-reiss-motivation-profile )

2. RMP to jedyny naukowy pomiar wewnetrznej motywaciji. Reiss Motivation Profile® to pierwsze narzedzie psychometryczne online,
ktére precyzyjnie pokazuje, co napedza cztowieka i wptywa na jego zachowania. RMP jest tak skuteczne, poniewaz silnie opiera sie na
badaniach naukowych. Efektem ich jest poznanie 16 niezmiennych motywatoréw (o innym natezeniu dla kazdego) kierujgcych Twojg
wewnetrzng motywacja, a wiec i zyciem. Dlatego kluczem do jakiejkolwiek skutecznej zmiany jest pozna¢ te 16 potrzeb, ktére ma
kazdy z nas i nauczy¢ sie z nich umiejetnie korzystac.

. Jak na co dzierh motywowac sie do dziatania - zrédta automotywaciji

. Zrozumienie korzy$ci posiadania w zespole ré6znorodnosci motywacyjnej

. USwiadomienie odmiennosci dgzen i pragnien zyciowych, czyli jak r6zni jestesmy

. Pogtebienie tolerancji i zrozumienia odmiennosci charakteréw

. Motywatory i demotywatory

. Wygenerowanie réznorodnych czynnikéw motywacji pozafinansowych w zaleznosci od natezenia 16 motywatoréw wg dr Stevena
Reissa.

o No o~ W

Dzien 2
Réznorodne narzedzia motywowania pracownikow

1. Atmosfera i kultura organizacyjna:
e Atmosfera pracy: Przyjazna atmosfera, otwarta komunikacja i wsparcie kolegéw sg kluczowe. Pracownicy chcg pracowaé w
miejscu, gdzie panuje pozytywna energia.
e Zgrany zesp6t: Wspotpraca i zrozumienie migdzy cztonkami zespotu wptywajg na motywacje. Regularne spotkania, team-building i
integracje sg wazne.

2. Rozwéj i awans:
» Szkolenia i rozw6j zawodowy: Pracownicy doceniajg mozliwos¢ nauki nowych umiejetnosci. Inwestowanie w szkolenia i rozwdj
jest kluczowe.
e Awans: Perspektywa awansu motywuje do ciezszej pracy. Jasno okreslone $ciezki kariery sg wazne.

3. Benefity od pracodawcy:
¢ Elastyczne godziny pracy: Pozwala pracownikom dostosowacé prace do swojego zycia prywatnego.
¢ Praca zdalna lub hybrydowa: Wspoétczesny trend, ktory zyskuje na popularnosci.
¢ Opieka zdrowotna: Dostep do opieki medycznej jest istotny.

4. Prestiz i misja firmy:
¢ Wartosci organizacji: Pracownicy chcg identyfikowaé sie z warto$ciami firmy. Misja i cele organizacji sg wazne.
¢ Duma z przynaleznosci: Silna kultura organizacyjna buduje dume z bycia czescig zespotu.

5. Balans miedzy praca a zyciem osobistym:
¢ Elastyczno$¢ w godzinach pracy i mozliwos¢ dostosowania obowigzkéw zawodowych do Zycia prywatnego.

6. Zespot i relacje miedzyludzkie:
¢ Wsparcie kolegéw: Dobrze funkcjonujgcy zesp6t to klucz do sukcesu. Wspieranie sie nawzajem motywuje.
¢ Poczucie przynaleznosci: Pracownicy, ktorzy czuja sie czescia zespotu, sg bardziej zaangazowani.

7. Mozliwo$é wptywu na produkt/ustuge:
» Partycypacja: Pracownicy chcg mie¢ wptyw na to, co tworza. Ich pomysty
i sugestie powinny by¢ brane pod uwage.

8. Lojalnos¢ wobec pracodawcy:
* Docenienie: Nagradzanie za lojalno$¢ i zaangazowanie wzmacnia wiez pracownika z firma.
¢ Komunikacja: Regularne informowanie pracownikéw o osiggnieciach firmy
i planach na przysztosc.

9. Przeciwdziatanie Wypaleniu Zawodowemu:
e Zarzadzanie Obcigzeniem Pracy: Unikaj przecigzania pracownikéw. Wspieraj rbwnowage miedzy pracg a zyciem prywatnym.

Dzien 3



Inkluzywno$¢é w Organizacji: Wtaczajac Kazdego

Inkluzywno$¢é w miejscu pracy to nie tylko o wiaczaniu oséb z niepetnosprawnosciami czy réznych orientacji. To o wiele wiecej. Jest to
tworzenie srodowiska, w ktérym kazdy pracownik jest doceniany i uwzgledniany, niezaleznie od:

¢ Pochodzenia etnicznego,

¢ Koloru skory,

¢ Orientacji seksualnej,

¢ Wieku,

* Pici,

e Roéznorodnosci swoich wewnetrznych potrzeb ( wg dr Stevena Reiss’a )

Jednak inkluzywna organizacja to takze uwzglednianie innych aspektéw zycia pracownikéw:

¢ Rodziny: Czy pracownik ma dzieci? Czy jest samotny? Organizacja powinna dostosowywaé swoje podejscie do réznych zyciowych
sytuaciji.

e Zwierzeta: Czy pracownik ma zwierzeta? To moze wptynac¢ na jego codzienne obowigzki i potrzeby.

¢ Komunikacja: R6zne pokolenia preferujg rézne formy komunikacji. Mtodzi ludzie czgsto korzystajg z maili i komunikatordw, starsi wola
rozmowy telefoniczne.

¢ Imprezy integracyjne: Niektdrzy pracownicy nie lubig uczestniczy¢ w takich wydarzeniach. Wazne jest, aby organizacja byta elastyczna
i szanowata indywidualne preferencje.

Dlaczego inkluzywno$¢ jest tak wazna? Oto kilka powodéw:

1. Swiadomos$é pokolenia Z: Mtodsze pokolenie jest bardziej $wiadome i zorientowane na jako$é zycia. Pracownicy chca zarabiaé
dobrze, ale nie kosztem swojego zycia prywatnego.

2. Wspoétpraca miedzypokoleniowa: W jednym miejscu pracy czesto pracuje az pieé pokolen. Inkluzywnos$¢ pomaga im sie porozumiec i
efektywnie wspétpracowad.

3. Réznorodnosé jako klucz do sukcesu: Rdzne perspektywy i punkty widzenia w zespole prowadza do innowac;ji i lepszych wynikow.

Inkluzywna organizacja to nie tylko moralny obowiazek, ale takze klucz do lepszych wynikéw biznesowych. Zadowoleni pracownicy sa
bardziej zaangazowani i efektywni. Dlatego warto inwestowaé w zarzadzanie réznorodnoscia, aby stworzy¢ bardziej otwarte, twércze
i zrbwnowazone srodowisko pracy.

Korzysci dla organizaciji
1. Uswiadomienie Wartosé Réznorodnosci

Réznorodnosé w zespole jest bogactwem. Dzieki réznym perspektywom i doswiadczeniom mozemy podejs$é do probleméw z réznych
stron, co prowadzi do innowacji i lepszych decyzji. Firmy powinny docenia¢ réznorodnos¢ jako Zrédto kreatywnosci i konkurencyjnosci, ale
przede wszystkim managerowie powinni nauczy¢ sie dostrzega¢ i rozpoznawac te réznorodnos¢. To sie nazywa zarzadzanie przez
indywidualizacje.

2. Eliminowanie Uprzedzen

Zarzadzanie réznorodnoscig wymaga $wiadomosci wtasnych uprzedzen i gotowosci do ich przezwyciezania. To takze promowanie
otwartej kultury organizacyjnej, w ktorej kazdy jest szanowany i doceniany. Szkolenia z zakresu réznorodnosci mogg pomaoc pracownikom
zrozumie¢ i unika¢ uprzedzen. Z tego juz jednoznacznie wynika wzrost tolerancji wobec ré6znorodnosci i odmiennosci potrzeb
wspotpracownikow

z zespotu oraz swoich pracownikow.

3. Wigczanie Réznorodnosci w Strategie

Firmy powinny uwzglednia¢ ré6znorodnos¢ w swoich celach strategicznych. To nie tylko kwestia zatrudnienia réznych grup, ale takze
tworzenia warunkdéw, w ktérych wszyscy pracownicy moga osiggac swoje petne potencjaty. R6znorodno$¢ powinna by¢ integralng czescia
strategii organizacji.

4. Szkolenia i Edukacja

Organizacje powinny inwestowac w szkolenia z zakresu réznorodnosci, aby zwiekszy¢ swiadomos¢ pracownikéw na ten temat. To
pomaga w budowaniu bardziej otwartej
i tolerancyjnej kultury.

5. Zarzadzanie Konfliktami



Réznorodnosé moze prowadzi¢ do konfliktdw, ale takze do twérczej dyskusji. Wazne jest, aby umiejetnie zarzadzac¢ konfliktami i
wykorzystywac réznice jako zrédto rozwoju. Otwarta komunikacja i rozwigzywanie sporéw sa kluczowe dla efektywnego zarzadzania
réznorodnoscia.

Wprowadzenie tych praktyk w organizacji moze przynie$¢ korzysci zaréwno pracownikom, jak i samemu przedsigebiorstwu. R6znorodnos$é
to nie tylko kwestia sprawiedliwosci spotecznej, ale takze klucz do sukcesu biznesowego. Dlatego warto inwestowac w zarzadzanie
ré6znorodnoscia, aby stworzy¢ bardziej otwarte, twércze i zréwnowazone srodowisko pracy.

6. Minimalizowanie fluktuacji — to wszystko wptywa na lojalnos$¢ pracownikéw
i zdecydowanie zmniejsza rotacje w zespole, a co za tym idzie przynosi kolosalne oszczednosci zwigzane z brakiem koniecznosci
rekrutacji, onboardingu etc.

Korzysci dla uczestnikow

1. Poznanie swojej hierarchii wartosci

2. Doskonalenie zarzadzania poprzez indywidualizacje (odmienny sposob komunikowania sie oraz delegowanie odpowiednich zadan w
zaleznosci od zrozumienia wewnetrznych potrzeb pracownikéw)

3. Uswiadomienie réznorodnosci postaw i dgzer pracownikéw

4. Poprawa organizacji pracy dzieki lepszemu zarzadzaniu energig wtasna

5. Zmiana postawy na bardziej proaktywna, dzieki Swiadomej realizacji swoich wewnetrznych motywatoréw zyciowych.

6. Doskonalenie pozytywnego wizerunku szefa

7. Budowanie autorytetu szefa na podstawie swoich mocnych stron

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zajec: 24

Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina

zajeé Prowadzacy Liczba godzin

zajec rozpoczecia zakonczenia

Wprowadzenie

do motywac;ji R .

. Marcin Filipowski 23-08-2024 08:00 09:30 01:30
pozafinansowej i
prezentacja

narzedzia RMP.
przerwa Marcin Filipowski 23-08-2024 09:30 09:45 00:15

Interpretacja
wynikow testu
RMP i
identyfikacja

Marcin Filipowski 23-08-2024 09:45 11:15 01:30

motywatoréw

przerwa Marcin Filipowski 23-08-2024 11:15 11:30 00:15

Oméwienie
réznych zrédet
motywacji
pozafinansowe;j.

Marcin Filipowski 23-08-2024 11:30 13:00 01:30

przerwa

. Marcin Filipowski 23-08-2024 13:00 14:00 01:00
obiadowa



Przedmiot / temat
zajec

Cwiczenia

praktyczne -
tworzenie
strategii
motywacyjnych
dla réznych
motywatorow.

Podsumowanie
dniai
przygotowanie
do kolejnego.

Wprowadzenie
do réznorodnych
narzedzi
motywacyjnych
W miejscu pracy.

przerwa

Analiza

kultury
organizacyjnej a
motywacja
pracownikéw.

przerwa

Cwiczenia
praktyczne -
tworzenie
$Srodowiska pracy
sprzyjajacego
motywacji.

przerwa

obiadowa

Omoéwienie
benefitéw od
pracodawcy i
sposobow
motywowania
zespotu.

Prowadzacy

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Data realizacji
zajeé

23-08-2024

23-08-2024

24-08-2024

24-08-2024

24-08-2024

24-08-2024

24-08-2024

24-08-2024

24-08-2024

Godzina
rozpoczecia

14:00

15:30

08:00

09:30

09:45

11:15

11:30

13:00

14:00

Godzina
zakonczenia

15:30

16:00

09:30

09:45

11:15

11:30

13:00

14:00

15:30

Liczba godzin

01:30

00:30

01:30

00:15

01:30

00:15

01:30

01:00

01:30



Przedmiot / temat

zajec

Podsumowanie
dniai
przygotowanie
do kolejnego.

Wprowadzenie
do inkluzywnosci
W miejscu pracy i
rozpoznawanie
réznorodnosci
potrzeb
pracownikéw.

przerwa

Eliminowanie
uprzedzen i
budowanie
otwartej kultury
organizacyjne;j.

przerwa

Gwiczenia

praktyczne -
tworzenie
Srodowiska pracy
sprzyjajacego
inkluzywnosci.

przerwa

obiadowa

Omoéwienie
korzysci dla
organizacji i
uczestnikéw z
inkluzywnosci w
miejscu pracy.

PPy Walidacja

Cennik

Cennik

Prowadzacy

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Marcin Filipowski

Data realizacji
zajeé

24-08-2024

25-08-2024

25-08-2024

25-08-2024

25-08-2024

25-08-2024

25-08-2024

25-08-2024

25-08-2024

Godzina
rozpoczecia

15:30

08:00

09:30

09:45

11:15

11:30

13:00

14:00

15:00

Godzina
zakonczenia

16:00

09:30

09:45

11:15

11:30

13:00

14:00

15:00

16:00

Liczba godzin

00:30

01:30

00:15

01:30

00:15

01:30

01:00

01:00

01:00



Rodzaj ceny Cena

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 3 480,00 PLN

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 3480,00 PLN

Koszt osobogodziny brutto 145,00 PLN

Koszt osobogodziny netto 145,00 PLN
Prowadzgcy

Liczba prowadzacych: 1

1z1

O Marcin Filipowski

‘ ' Trener biznesu, zatozyciel i wtasciciel firmy szkoleniowej ForMatrix.
Ukonczyt szkote treneréw METRUM akredytowang przez ICF i PTP Certyfikowany Master
Neurolingwistycznego Programowania. Ukonczyt szkote CoachWiseEquippedTM akredytowany
przez ICF i CTl w Coaching Center w Warszawie. Cztonek Polskiego Towarzystwa Treneréw Biznesu.
Certyfikowany Diagnosta Inteligencji Emocjonalnej. Reiss Motivation Profile Master - specjalista
motywacji pozafinansowej. Wyktadowca w Akademii WSB ( Wyzsza Szkota Biznesu ) w Dgbrowie
Gorniczej — ,Komunikacja z pacjentem” oraz ,Komunikacja interpersonalna”
Absolwent rehabilitacji ruchowej i odnowy biologicznej AWF w Katowicach. Posiada 20-

sprzedazy, zdobyte gtéwnie w branzy farmaceutycznej. Praca z lekarzami i

letniedoswiadczenie !
farmaceutami nie ma dla niego tajemnic, swojag wiedze i doswiadczenie niezwykle skutecznie
przektada na efektywnos¢ prowadzonych przez siebie szkolen. Byt takze trenerem wewnetrznym w
jednej z najwiekszych korporacji farmaceutycznych na $wiecie — TevaPharmaceuticals.

0d 2008 roku jest wtascicielem firmy szkoleniowej ForMatrix, zajmuje sie szkoleniami, coachingiem
i wsparciem konsultingowym dla klientéw z réznych dziedzin biznesu. Specjalizuje sie w
podnoszeniu efektywnosci sprzedazy poprzez rozwijanie kompetencji manageréw (projekty
coachingowe) oraz szkolenia z metod osiggania celdw, asertywnosci, zaawansowanych technik

wywierania wptywu i motywacji pozafinansowe;.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Kazdy uczestnik otrzymuje certyfikat, materiaty szkoleniowe na pendrive, notes, dtugopis.

Adres

Katowice

Katowice



woj. Slaskie

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
e Klimatyzacja
o Wi

Kontakt

ﬁ E-mail ilona.pawlowska@formatrix.pl

Telefon (+48) 502 702 435

llona Pawlowska



